Estado do Parana

Naturez

Instituto de Previdéncia de Medianeira  Setembr

Unidade Gestora....

Cadigo Especificacéo

3.0.00.00.00.00.00 DESPESAS CORRENTES

3.1.00.00.00.00.00
3.1.90.00.00.00.00
3.1.90.01.00.00.00
3.1.90.01.01.00.00
3.1.90.03.00.00.00
3.1.90.03.01.00.00
3.3.00.00.00.00.00
3.3.90.00.00.00.00
3.3.90.14.00.00.00
3.3.90.14.14.00.00
3.3.90.14.14.01.00
3.3.90.33.00.00.00
3.3.90.33.01.00.00
3.3.90.33.05.00.00
3.3.90.39.00.00.00
3.3.90.39.05.00.00
3.3.90.39.08.00.00
3.3.90.39.43.00.00
3.3.90.39.43.99.00
3.3.90.39.56.00.00
3.3.90.39.81.00.00
3.3.90.39.99.00.00
3.3.90.39.99.99.00
3.3.90.98.00.00.00

Total Geral

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
APLICAGOES DIRETAS
APOSENTADORIA DO RPPS, RESER
PROVENTOS - PESSOAL CIVIL
PENSOES DO RPPS E DO MILITAR
PENSOES - CIVIS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
APLICAGOES DIRETAS
DIARIAS - PESSOAL CIVIL
DIARIAS NO PAIS
SERVIDORES EFETIVOS
PASSAGENS E DESPESAS COM LOC
PASSAGENS PARA O PAIS
LOCOMOGAO URBANA
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS
SERVIGOS TECNICOS PROFISSIO
MANUTENGAO DE SOFTWARE
SERVIGOS DE ENERGIA ELETRIC
SERVIGOS DE ENERGIA ELETRI
SERVIGOS DE PERICIAS MEDICA
SERVIGOS BANCARIOS
OUTROS SERVICOS DE TERCEIRO
DEMAIS SERVICOS DE TERCEIR
COMPENSAGOES AO RGPS

a da Despesa Segundo as Categorias Econémicas
o de 2018 - Anexo 2, da Lei 4.320/64 - Consolidagao

ic. de Median
Grupo de
Desdobramento d
1.0
VA REM. E RE 957.728,42
957.728,42
80.695,28
80.695,28
2.436,48
2.436,48
2.436,48
OMOGAO 3.253,93
3.022,53
231,40
- PESSOA JU 7.791,91
NAIS 665,00
4.402,11
A 83,45
CA DOS DEMAIS 83,45
S PARA BENEFI 800,00
91,35
S, PESSOA JUR 1.750,00
OS, PESSOA JUR 1.750,00
19.874,53

Folha: 1
Geral

Natureza Natureza

a Despesa da Despesa

1.071.780,55
1.038.423,70
38.423,70

33.356,85
33.356,85

1.071.780,55



Estado do Parana Naturez

Instituto de Previdéncia de Medianeira  Setembr

Unidade Gestora.....: Inst. de Previdencia do Mun

Resumo

PESSOAL E ENCARGOS SOC

OUTRAS DESPESAS CORREN

Total DESPESAS CO

INVESTIMENTOS

Total DESPESAS DE

Total

a da Despesa Segundo as Categorias Econémicas
o de 2018 - Anexo 2, da Lei 4.320/64 - Consolidagao

ic. de Median
IAIS 1.038.423,70
TES 33.356,85
RRENTES 1.071.780,55
0,00
CAPITAL 0,00
Geral 1.071.780,55

Geral

Folha:

2



