

Unidade Gestora.....: Inst. de Previdencia do Munic. de Median

Código	Especificação	Desdobramento	Grupo de Natureza da Despesa	Natureza da Despesa
3.00.00.00.00.00.00	DESPESAS CORRENTES			1.071.780,55
3.100.00.00.00.00	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS			1.038.423,70
3.190.00.00.00.00	APLICAÇÕES DIRETAS		1.038.423,70	
3.190.01.00.00.00	APOSENTADORIA DO RPPS, RESERVA REM. E RE	957.728,42		
3.190.01.01.00.00	PROVENTOS - PESSOAL CIVIL	957.728,42		
3.190.03.00.00.00	PENSÕES DO RPPS E DO MILITAR	80.695,28		
3.190.03.01.00.00	PENSÕES - CIVIS	80.695,28		
3.300.00.00.00.00	OUTRAS DESPESAS CORRENTES			33.356,85
3.390.00.00.00.00	APLICAÇÕES DIRETAS		33.356,85	
3.390.14.00.00.00	DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL	2.436,48		
3.390.14.14.00.00	DIÁRIAS NO PAÍS	2.436,48		
3.390.14.14.01.00	SERVIDORES EFETIVOS	2.436,48		
3.390.33.00.00.00	PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO	3.253,93		
3.390.33.01.00.00	PASSAGENS PARA O PAÍS	3.022,53		
3.390.33.05.00.00	LOCOMOÇÃO URBANA	231,40		
3.390.39.00.00.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JU	7.791,91		
3.390.39.05.00.00	SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS	665,00		
3.390.39.08.00.00	MANUTENÇÃO DE SOFTWARE	4.402,11		
3.390.39.43.00.00	SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA	83,45		
3.390.39.43.99.00	SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA DOS DEMAIS	83,45		
3.390.39.56.00.00	SERVIÇOS DE PERÍCIAS MÉDICAS PARA BENEFÍ	800,00		
3.390.39.81.00.00	SERVIÇOS BANCÁRIOS	91,35		
3.390.39.99.00.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JUR	1.750,00		
3.390.39.99.99.00	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JUR	1.750,00		
3.390.98.00.00.00	COMPENSAÇÕES AO RGPS	19.874,53		
Total Geral				1.071.780,55

Unidade Gestora.....: Inst. de Previdencia do Munic. de Median

R e s u m o

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	1.038.423,70
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33.356,85
<hr/>	
Total DESPESAS CORRENTES	1.071.780,55
<hr/>	
INVESTIMENTOS	0,00
<hr/>	
Total DESPESAS DE CAPITAL	0,00
<hr/>	
Total Geral	1.071.780,55